



۲۰۱۴/۰۴/۲۶



بهار

انتخاب با شما است هموطن!

قسیم اخگر پول دفن خود را نداشت.

همه می دانید که داکتر عبدالله در جریان ۲۲ سال گذشته از بازی گران اصلی حوادث خونبار افغانستان می باشد. مشکلی که من به طرف داکتر عبدالله می بینم و آن این است که داکتر عبدالله کسی بود که در جریان حد اقل ۲۲ سال گذشته از بازی گران اصلی حوادثی بوده که در این حوادث خونبار مملکت ما به قهقرا کشانده شد.

مقصد من این نیست که بگویم عبدالله مقصر این حوادث است .

حتی مقصد من این نیست که بگویم عبدالله یکی از چهره های مهم حوادث خونبار گذشته است.

مقصد من یک چیز کاملا متفاوت است.

عبدالله در در جریان ۲۲ سال گذشته که امکانات در اختیارش بود ، یا در کنار احمدشاه مسعود، یا مستقل و یا به نیابت از احمدشاه مسعود در مقام های بسیار مهم و مختلف افغانستان کار کرده است.

عبدالله این درایت و صلاحیت را از خود نشان نداده است که جریان قهقرایی ۲۲ سال گذشته ی افغانستان را، اینکه آنرا متوقف بسازد ، شخصا من انتظار نداشتم و ندارم. همین حالا هم انتظار ندارم، اگر انتظار هم کنم امید عبثی بیش نیست .

اما عبدالله به عنوان یک آدم ایکه درس خوانده است، سیاست کرده است، داکتر است، لسان خارجی بلد است، و با چهره های مهم داخلی و خارجی و با مراجع و مقام های مختلف در رابطه بوده است، حتی برای یکبار هم همین سیر قهقرایی را که وطن ما را در آن لغزانده، زیر سوال نبرده است .

حرف من این است.

یکبار دیده و شنیده نشده است که عبدالله گفته باشد که ما به طرف نادرست روان هستیم. و ما باید همین جریان کنونی افغانستان را متوقف سازیم . برپادی وطن ما است ، برپادی مردم ما است.

اینکه آدم کشته شد ، اینکه شهر ها را ویران کردند ، اینکه شکمبه کشی کردند، این را من از عبدالله نمی پرسم.

اما به عنوان یک بازیگر اصلی عبدالله در این موقف قرار داشت که شجاعانه و نترس ایستاده شود و بگوید آنچه در افغانستان در جریان است ، نادرست است باید متوقف اش کرد.

من این انتظار را از عبدالله داشتم و حتی یکبار عبدالله در جریان ۲۲ سال گذشته چنین موضع نگرفته است.

گذشته را کاملا یک طرف می گذاریم ، در همین انتخابات ایکه در جریان بود ، هم موضع نگرفت.

چرا به این گپ اشاره کردم ؟

به خاطری این گپ را گفتم که عبدالله در این جنجال های بسیار بزرگی که ما افغان ها با آن پنجه در پنجه هستیم، این ها کمک نکردند که ما حتی یک گام به جلو برویم در جهت شناختن آنچه که در جریان است.

آگاه شدن از آنچه که در جریان است.

و خود را مانع شدن از افتادن از وحشتی به وحشت دیگر.

و خود را مانع شدن از افتادن در پرتگاه بیشتر .

هموطن داننده ی من،

د پائو شمیره: له ۱ تر ۳

افغان جرمن آنلاین په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ maqalat@afghan-german.de

پادونه: دلپکنې د لیکنيزې بڼې پازوالي د لیکوال په غاړه ده ، هيله من يو خپله لیکنه له رالیولو مخکې په خیر و لولئ

یک آدم بود در افغانستان که پول نداشت، مقام نداشت. کدام آدمی که جامعه ی جهانی او را بشناسد، مقام های داخلی و خارجی او را بشناسد و چیزهای از این قبیل.

همین آدم چند وقت پیش وفات شد.

نام این آدم قسیم اخگر بود.

و این آدم ایستاد می شد در میان مردم و می گفت: {{ ما همه کوشش ها را باید انجام بدهیم که: آزادی های ما از ما دزدی نشود }}

و من می خواهم بگویم که برای یکصد سال آینده ، قسیم اخگر برای یکصد هزار بار دیگر ، به یاد بودش انسان ها خواهند ایستاد و برایش خواهند گفت : روح ات شاد.

ولی من یقین ندارم که به آدرس کسانی که مورد نظر من است، چون عبدالله و سایرین، یک نفر هم پیدا شود که حد اقل ترحم انسانی نسبت به آنها نشان بدهد.

چرا ؟

قسیم اخگر ما را کمک کرد که به حقایق وضع خود آگاه شویم. گفت : {{ او افغانها هوش کنید که آزادی تان از پیش تان ربوده می شود }}

ولی عبدالله، و آقایانی از همین قماش، کسانی که از بنیه ی این ها هستند، ما را برای بیرون برآمدن از همین گمراهی و تاریکی نه تنها کمک نکردند که جان و نان ما را هم گرفتند. این ها مثل بزرگان ما نبودند که دست ما را بگیرند و بگویند که شما نمی دانید، ما شما را از این تاریکی بیرون می کشیم. دنیا را بشناسید، خود را بشناسید، وضع و حال تانرا بشناسید، خود را در برابر دنیا در موضع درست قرار بدهید.

چی واقع شد؟ ای واقع شد که قسیم اخگر وقتیکه فوت شد ، پول دفن خود را نداشت . پول گور خود را نداشت.

چی واقع شد؟ ای واقع شد که عبدالله امروز از میلیونر - میلیاردی های افغانستان است.

چرا این طور شد؟

به خاطری که عبدالله یک تونل به طرف آسمان زده بود و از آن تونل خدای تعالی به گوش اش چیزی می گفت و مهم هم نبود که آن حرف های خدای تعالی را فهمید یا نفهمید. از همان تونل خداوند برایش همین قدر پول انداخت.

هموطن داننده ای من این است تفاوت.

و در مقابل ما داکتر اشرف غنی را داریم. یگانه آدمی که در بین همه و در مجموع تیم های انتخاباتی کنونی با صراحت می گوید که ما در گذشته نباید خود را زندانی کنیم و آنرا لانه ی ابدی خود کنیم ، یگانه آدمی که از میان همه با شجاعت و شجاعانه گذشته و روابط خود را انکار نمی کند . و با صراحت و بدون مچیز گویی می گوید که : {{ جنگ سالارها و صرافان دالر باید مسوولیت های خود را بپذیرند }} و یگانه آدمی که می گوید که ما باید یک دولت موثر و پاسخ گو در افغانستان ایجاد کنیم . تا آنکه در آن دولت همه افغانها برای خود کار کنند نه برای ایران کار کنند. نه به پیش سفارت ایران خیمه و سینه بزنند و به اطاق انتظار سفارت ایران منتظر نوبت ننشینند. نه به پیشت دروازه های سفارت پاکستان بهره داری و تیار سی ایستاده شوند و منتظر اوامر باشند ، نه به مسکو و پکن بسته باشند و نه هم به واشنگتن.

داکتر اشرف غنی می گوید برای خود کار کنید . این است پیام ساده و روشن و قابل فهم داکتر اشرف غنی که می گوید : ما افغانها باید سر پای خود ایستاد شویم البته نه برای اینکه دنیا را فتح کنیم.

این فتح کردن ها وظیفه ی ما نیست ، این فتح کردن ها رسالت ما نیست. این احمقانه بود که این رسالت را به دوش ما ماندند ، ما نباید این کار ها را بکنیم . ما باید برای وطن و مردم نگون بخت خود کار کنیم.

داکتر اشرف غنی آدمی است که ما افغانها را، روی ما را به طرفی دور می دهد که در آن طرف ما نسبت به اوضاع خود آگاه شویم.

د پانو شمیره: له ۲ تر ۳

افغان جرمن آنلاین په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ maqalat@afghan-german.de

یادونه: دلپکني د لیکنيزي بني پازوالي د لیکوال په غاړه ده ، هيله من يو خپله ليکنه له راليرلو مخکي په خير و لولئ

گپ این است هموطن گرامی. و انتخاب با شما است که کی را انتخاب می کنید؟

داکتر اشرف غنی؟

داکتر عبدالله؟

در خاتمه روح قسیم اخگر را شاد می خواهم.

و حالا قسیم اخگر در یکی از گورستان های وطن غریبانه به خاک خوابیده است و عبدالله انتظار کلید ارگ را بی صبرانه می کشد.

یا رب رب العالمین

د پانو شمیره: له ۳ تر ۳

افغان جرمن آنلاین په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ maqalat@afghan-german.de
یادونه: دلپکنی د لیکنیزې بنی پازوالي د لیکوال په غاړه ده ، هیله من یو خپله لیکنه له رالیولو مخکې په څیر و لولئ